
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 211 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19: integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021 relativo 
al reclutamento di medici specializzandi, a partire dal 1° anno, per la Campagna Vaccinale di ASUGI, di 
cui al Protocollo d’intesa tra la Regione FVG, l’Università degli Studi di Trieste e ASUGI (decreto n .220 
dd 22.03.2021).  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno tre del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Emergenza epidemiologica da COVID-19: integrazione al Decreto 380 dd 06.05.2021 
relativo al reclutamento di medici specializzandi, a partire dal 1° anno, per la Campagna Vaccinale di 
ASUGI, di cui al Protocollo d’intesa tra la Regione FVG, l’Università degli Studi di Trieste e ASUGI 
(decreto n .220 dd 22.03.2021).  

 
Premesso che: 

 
- con decreto ASUGI n. 220 dd. 22.03.2021, è stata formalizzata la presa d’atto dell’intervenuta 
sottoscrizione del Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di Trieste, la Regione Friuli Venezia 
Giulia e l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina per il coinvolgimento dei medici e 
odontoiatri in formazione specialistica nella campagna di vaccinazione anti Covid-19; 
 
- che sulla base dell’Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto ai Medici e Odontoiatri in 
formazione specialistica per la somministrazione dei vaccini antiCovid 19 nell’ASUGI, dd 22.03.2021 
e del 16.06.21, che qui si richiamano integralmente, sono stati formalmente reclutati: 
 

- n. 234 medici in formazione specialistica, nel periodo marzo – aprile 2021, (decreto n. 380 
dd 06.05.2021); 
 
- ulteriori n. 31 medici in formazione specialistica, nel mese di maggio 2021, (decreto n. 479 
dd. 03.06.2021, il quale ha altresì preso atto dell’integrazione dd. 18.05.2021 all’Avviso di cui 
sopra); 
 
-ulteriori n. 10 medici in formazione specialistica, nel mese di giugno 2021, (decreto n. 596 
dd. 08.07.2021); 
 
-ulteriori n. 7 medici in formazione specialistica, nel mese di luglio 2021, (decreto n. 632 dd 
23.07.2021); 
 
-ulteriori n. 4 medici in formazione specialistica, nel mese di agosto 2021 (decreto 761 dd 
02.09.2021); 
 
-ulteriori n. 4 medici in formazione specialistica nel periodo settembre – ottobre 2021 (decreto 
n. 913 dd 28.10.2021) 
 
-ulteriori n. 103 medici in formazione specialistica nel periodo novembre – dicembre 2021 
(decreto n. 34 dd 13.01.2022) 
 
-ulteriori n. 19 medici in formazione specialistica nel mese di gennaio 2022 (decreto n. 116 dd 
03.02.2022) 



 
 

3 
 

rilevato che la Campagna vaccinale è proseguita anche nei primi mesi del 2022 nonostante il 
calo delle somministrazioni e che, pertanto, da metà febbraio si è concluso il reclutamento dei medici 
specializzandi; 

  
che, in base allo scambio di corrispondenza (prot. gen n. 101926 e sez 21345 dd. 11.11.2021) 

tra la Direzione ASUGI e l’Università, l’Azienda ha indetto in data 15.11.2021 un nuovo Avviso 
pubblico per manifestazione di interesse rivolto ai medici e odontoiatri in formazione specialistica per 
la somministrazione dei vaccini anti covid19 e l’attività correlata di contact tracing;  

 
preso atto che, come disposto dal predetto Avviso dd. 15.11.21, le domande dei collaboratori 

presentate sulla base degli Avvisi precedenti (16.06.21) vengono fatte salve e considerate ai fini del 
nuovo Elenco;  

 
esplicitato quindi che le domande non esitate nella stipula di un contratto sulla base del 

precedente Avviso dd 16.06.2021 e successive alle formalizzazioni di cui al precedente provvedimento 
di formalizzazione n. 34 dd 13.01.2022, devono venire ora formalizzate in quanto espressamente 
richiamate dal nuovo Avviso dd. 15.11.21; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETA 

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1. di formalizzare il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo o di Collaborazione 

Coordinata e Continuativa, di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente 
provvedimento, compresi quelli stipulati successivamente al decreto n. 34 dd. 13.01.2022; 

2. di dare atto che la SC Gestione del Personale assicurerà gli adempimenti di cui al D.lgs. 
33/2013 mediante la pubblicazione dei dati richiesti nella banca dati nazionale. 
 
L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, valutato in complessivi €                

275.400,00 e andrà imputato al conto 305.100.750.300.30.10 (Costo contrattisti - area sanitaria) del 
bilancio 2022 salvo il riconoscimento di eventuali finanziamenti regionali come già avvenuto per 
l’esercizio precedente (sovraziendali). 

 



 
 

4 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 211 del 03/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 03/03/2022 12:09:06
IMPRONTA: 4254F4CA59D8AD81DE5B1B3948F18ABFB5DB48BB1407902BEF5A56BA82805E93
          B5DB48BB1407902BEF5A56BA82805E93B8D97791B824DA35DDA817E487C089F6
          B8D97791B824DA35DDA817E487C089F6A5D56679EF5A7C225A91FC565D4282D3
          A5D56679EF5A7C225A91FC565D4282D35A6C0220BBFF3EBC5B77144428024C77

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 03/03/2022 12:41:07
IMPRONTA: 5A10AA4C850477D147BB3B28249F749D857259A2D6EE20594409AAA2017D45C7
          857259A2D6EE20594409AAA2017D45C79E93541E8901E938886F808330C70AC5
          9E93541E8901E938886F808330C70AC5723DB67B239895CDEC8A237D1E7ABBE9
          723DB67B239895CDEC8A237D1E7ABBE98F07E4E4CBA9380CB80BEA64B8D25C53

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 03/03/2022 13:18:03
IMPRONTA: B03453609ED3DD2642164AD23F1CC39182E47F67A3A3BC2C40FE3BB1D83E7A89
          82E47F67A3A3BC2C40FE3BB1D83E7A8929149377CDCB503AF180DF98316F930D
          29149377CDCB503AF180DF98316F930D1FA8EC31444C5F63D7B9E897C89E7CE1
          1FA8EC31444C5F63D7B9E897C89E7CE179D47A4503CDE31E63A535E965445CB9

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 03/03/2022 15:24:26
IMPRONTA: 56A4074ABA9DD11D57CAE435CEF506A7BD161981D06AFFFD5A854FB9B993EC25
          BD161981D06AFFFD5A854FB9B993EC25661696906B3C5A162B56FDD0A8BC3A5C
          661696906B3C5A162B56FDD0A8BC3A5C48EBF8A1A29DBE26B2DE59175166EF92
          48EBF8A1A29DBE26B2DE59175166EF92E2BD6FE2E282DD4B0854869E653B5A73



NOMINATIVI DECORRENZA SCADENZA

LALARIO ANDREA 10/02/2022 09/08/2022

AL MOKDAD MOHAMAD 07/02/2022 06/08/2022

CIRIOTTO DAVIDE 01/02/2022 31/07/2022

VITA LUDOVICA 09/02/2022 08/08/2022

MESSINA MONICA 07/02/2022 06/08/2022

ROCCO SIMONE 03/02/2022 02/08/2022

VERDIMONTI ELENA 14/02/2022 13/08/2022

MARIA PEROTTO 29/11/2021 28/05/2022

CAROLINA FERRANDU 31/01/2022 30/07/2022

DENORA DONATELLA 31/01/2022 30/07/2022

ZAGO ALESSANDRO 11/02/2022 10/08/2022

FIORENTINO ANGELA 11/02/2022 10/08/2022

RIZZI JACOPO GIULIO 11/02/2022 10/08/2022

TARDIVO GIOVANNI 11/02/2022 10/08/2022

GIOIA ALESSANDRA 11/02/2022 10/08/2022

PAULITTI LAURA 11/02/2022 10/08/2022

CAVASIN JULIA 11/02/2022 10/08/2022



 Atto n. 211 del 03/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 03/03/2022 12:09:32
IMPRONTA: 644373204590E5D74F1818359C7B97CB58927E455AB9357DBF1AB47245D6CF6F
          58927E455AB9357DBF1AB47245D6CF6FD86CCA4819502C9DD8EC940E644D711E
          D86CCA4819502C9DD8EC940E644D711E76AD75981EB1B617B7E6DE6CF1EA094C
          76AD75981EB1B617B7E6DE6CF1EA094C35B63CA364CF6429B5D28D984AA4327E

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 03/03/2022 12:41:33
IMPRONTA: 6193ACEC1B349F480F9106DF9EBB3D983BE747BEA80678376B4F3E43AE979A9F
          3BE747BEA80678376B4F3E43AE979A9F54C3ABC99DED158FC08BCE44069748D3
          54C3ABC99DED158FC08BCE44069748D36FA1DC8AE2AEB83854024DAD7B1E0049
          6FA1DC8AE2AEB83854024DAD7B1E00493F036BE26C99A9310EF211F2C596D6C9

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 03/03/2022 13:18:28
IMPRONTA: B059F033AAD014610C26117F84F45482E93409C29CF6FCD8C64F939793B0BC16
          E93409C29CF6FCD8C64F939793B0BC165A7B35E06EEFE01F74D683FEAFD70508
          5A7B35E06EEFE01F74D683FEAFD705082CEB8EA2DB73F9861A498C2F6FAE9D67
          2CEB8EA2DB73F9861A498C2F6FAE9D678058E4C08CDCA8D9ADE3E96B61D4577E

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 03/03/2022 15:24:52
IMPRONTA: 54E1A5F50F50EEE30B3AB81EE811B8F2834798237E4C17CC49EE553D176202A3
          834798237E4C17CC49EE553D176202A3D6B2FD8D17A00359B5042371DAD256C5
          D6B2FD8D17A00359B5042371DAD256C50116B655B50B12C03C506213CB314DF3
          0116B655B50B12C03C506213CB314DF3069BDC40BB8200C838EE761BD2947837


